М ИНИСТЕ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОС(ЬиЗфрЕГИСТРИР0ВАНО

тт г» тт V  л ъ Регистрационный МП Р И К А З от
17 марта 2017 г. М о с к в а  № 114

О внесении изменений в Перечень документов в области
стандартизации, соблюдение требований которых заявителями,

аккредитованными лицами обеспечивает их соответствие
критериям аккредитации, утверяеденный приказом
Минэкономразвития России от 30 мая 2014 г. № 326

В целях совершенствования функционирования национальной системы

аккредитации п р и к а з ы в а ю :

Перечень документов в области стандартизации, соблюдение требований

которых заявителями, аккредитованными лицами обеспечивает их соответствие

критериям аккредитации, утвержденный приказом Минэкономразвития России

от 30 мая 2014 г. № 326 «Об утверждении критериев аккредитации, перечня

документов, подтверждающих соответствие заявителя, аккредитованного лица

критериям аккредитации, и перечня документов в области стандартизации,

соблюдение требований которых заявителями, аккредитованными лицами

обеспечивает их соответствие критериям аккредитации» (зарегистрирован

Минюстом России 30 июля 2014 г., регистрационный № 33362) с изменениями,

внесенными приказом Минэкономразвития России от 7 сентября 2016 г. № 570

(зарегистрирован Минюстом России 22 февраля 2017 г., регистрационный

№ 45753), дополнить абзацами следующего содержания:

«Р 50.1.108-2016 «Политика ИЛАК по прослеживаемости результатов

измерений»;

Р 50.1.109-2016 «Политика ИЛАК в отношении неопределенности

при калибровках».».

Министр М.С. Орешкин

проектирование систем вентиляции

Источник

https://meganorm.ru/list/1-0.htm
https://meganorm.ru/list/1-0.htm